
Id documento: 3024042; Classifica 3.1; Fascicolo N.7/2023

COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Determina senza impegno di spesa

Area Sviluppo risorse umane e organizzazione

PO Gestione Risorse umane e organizzazione

DETERMINAZIONE N° 1825 DEL 22/12/2023

OGGETTO:
AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, EX ART. 30 D. LGS. N. 165/2001, 
S.M.I., PER N. 2 POSTI DELL'AREA DEI FUNZIONARI E E.Q. CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI ¿ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA¿ PRESSO L¿ AREA 
POLIZIA LOCALE - APPROVAZIONE DEI VERBALI E GRADUATORIA FINALE

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:
• con determinazione dirigenziale n. 1502 del 09.11.2023 è stato approvato l’avviso 

di mobilità dall’esterno per la copertura di n. 2 unità da inquadrare nell'area dei 
funzionari (ex categoria "D") con profilo professionale di "istruttore direttivo di 
vigilanza" a tempo indeterminato e pieno;

• con determinazione n° 1710 DEL 12/12/2023 è stata disposta l'ammissione di n. 6 
candidati di cui tre con riserva, individuati in modo anonimizzato per mezzo del 
codice candidatura rilasciato univocamente dal portale www.inpa.gov.it attraverso 
cui è stata gestita la procedura di presentazione delle domande:

◦ 243FWE7E76

◦ 7XYPMVGSDC

◦ E7CE3V9F2D

◦ 91AESFT34P

◦ MQ19ZHQSGR

◦ BA333SXQAU

• con la medesima determinazione è stata nominata la commissione esaminatrice 
come di seguito individuata:

◦ Lupidi Cristian, Comandante del Corpo di polizia locale, in qualità di presidente;

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it
http://www.inpa.gov.it/


Id documento: 3024042; Classifica 3.1; Fascicolo N.7/2023

◦ Peroni Filippo, Vice Comandante del Corpo di polizia locale, in qualità di 
componente

◦ Componente, Gabbianelli Maria Gabriella. in qualità di funzionario addetto 
all'Area Polizia Locale;

◦ Componente aggiunto esperto in tecniche di selezione del personale dott. 
Donati Alessandro;

◦ Svolge le funzione di segreteria della commissione la sig.ra Donati Marta 
istruttore di polizia locale addetta all'Area della polizia locale;

ACQUISITA, agli atti dell'ufficio, la documentazione dei lavori della Commissione, 
consistente in n. 2 verbali e relativi allegati, della procedura di selezione, trasmessi con 
nota prot. n. 83765 del 21.12.2023;

VERIFICATA, dall'esame dei citati verbali, la regolarità della procedura ed, altresì, 
accertato che:

• si sono presentati a sostenere il colloquio 5 (cinque) candidati su 6 (sei) ed in 
particolare i candidati:
◦ 243FWE7E76

◦ E7CE3V9F2D

◦ 91AESFT34P

◦ MQ19ZHQSGR

◦ BA333SXQAU

• nell'allegato F del verbale n. 2 è stata formata le Graduatoria Finale, secondo il 
rispettivo ordine di merito come di seguito specificato:
◦ Marchesani Marina, con il punteggio finale di 29

◦ Laghi Fulvio, con il punteggio finale di 26

◦ Feliciani Nicola, con il punteggio finale di 25

◦ Tamburini Lorenzo, con il punteggio finale di 23

RISOCONTRATA la regolarità della procedura e ritenuto, pertanto, di approvare i verbali n. 
1 e n. 2 trasmessi dalla commissione esaminatrice, compresi i relativi allegati e la 
gradutoria finale di merito come sopra sintetizzata.

VISTO l'articolo 25 del regolamento sul reclutamento del personale nel comune di Jesi, 
approvato con DGC n. 31 del 21 febbraio 2023, il quale disciplina:

• al comma 4, le pubblicazioni intermedie della procedura, stabilendo, in particolare, 
che devono essere pubblicate, sul sito istituzionale del comune di Jesi, in modo 
anonimizzato, i punteggi intermedi e finali di ciascun candidato conseguiti, per le 
procedure di mobilità, all'esito del colloqui e della valutazioni curriculari;

• al comma 5, la pubblicazione della graduatoria finale secondo l'ordine di merito che 
deve avvenire in chiaro e con l'indicazione dei nominativi dei candidati;



Id documento: 3024042; Classifica 3.1; Fascicolo N.7/2023

DATO ATTO che, a cura del dipendente che svogle le funzioni di "Segretario della 
Commissione", è già stato pubblicato, in esecuzione del citato articolo 25 comma 4 lettere 
d) ed e) del regolamento, il documento avente come oggetto "Esito del colloquio", 
contenente i punteggi intermedi e finali conseguiti dai candidati nel colloquio e nella 
valutazione curriculare;

EVIDENZIATO che, a seguito dell'approvazione della graduatoria finale, è possibile 
procedere alla pubblicazione della medesima ai sensi e per gli effetti dell'articolo 25 
comma 5 del citato regolamento sul reclutamento;

RICHIAMATO, in particolare, il decreto dirigenziale n. 110 / 2023 che proroga al sottoscritto 
l’incarico di Posizione di Elevata Qualificazione del Servizio "Gestione Risorse Umane e 
Organizzazione", e le connesse deleghe, tra cui l'adozione di atti nell'ambito delle procedure 
selettive, comprese le procedure di mobilità;

DATO ATTO che in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni 
anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli 
artt. 6 e 7 del Dpr. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Jesi approvato 
con deliberazione di Giunta N° 32 del 30/01/2014;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 156 del 15/12/2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 349 del 20/12/2022 con la quale la 
Giunta Comunale ha approvato l'assegnazione delle dotazioni finanziarie per gli esercizi 
2023/2025;

RITENUTA La competenza ai sensi del TUEL n. 267/2000, dello Statuto, dei Regolamenti 
di contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

• di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

• di approvare i 2 (due) verbali e i relativi allegati della procedura di mobilità in 
oggetto trasmessi dalla Commissione Esaminatrice al Servizio Gestione Risorse 
Umane con nota prot. n. 83765 del 21.12.2023, da cui risulta la seguente 
graduatoria di merito:
◦ Marchesani Marina, con il punteggio finale di 29

◦ Laghi Fulvio, con il punteggio finale di 26

◦ Feliciani Nicola, con il punteggio finale di 25

◦ Tamburini Lorenzo, con il punteggio finale di 23

• di dare atto, pertanto, che la procedura di mobilità di cui alla determinazione 1502 
del 09.11.2023, è da intendersi conclusa con l'approvazione dei citati verbali e della 
relativa graduatoria finale;



Id documento: 3024042; Classifica 3.1; Fascicolo N.7/2023

• di dare atto che la pubblicazione sul sito istituzionale della presente determinazione, 
contenente il nominativo dei candidati e l'ordine di merito dei medesimi, vale come 
pubblicazione ai sensi dell'articolo 25 comma 5 del regolamento sul reclutamento.

          

La presente determinazione, composta di n. 4, pagine viene inoltrata alla Segreteria 
Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Giacomo Mengucci

(atto sottoscritto digitalmente)


